『建設機械施工ハンドブック』
        ―― 建設機械の最新技術と施工法が同時に学べる ――

                      □□□  改訂４版発刊のご案内 □□□
平成 23 年 4 月  社団法人 日本建設機械化協会

 謹啓、時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

 平素は当協会の事業推進について、格別のご支援・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、このたび建設機械及び施工の基礎知識、最新の技術動向、排出ガス規制・地球温暖化とその

対応、情報化施工など、平成 18 年 2 月の改定 3 版発行以降の最新情報も織り込み内容を更新・充実し

読みやすくした「建設機械施工ハンドブック 第 4版」を出版しましたのでご案内申し上げます。

 このハンドブックは、建設機械を用いた施工現場における監理・主任技術者、監督、世話役、オペ

レータなどの現場技術者、建設機械メーカ、輸入商社、リース・レンタル業、サービス業などの建設

機械技術者や、大学・高等専門学校・高等学校において建設機械と施工法を勉強する学生などを対象

として編集されています。建設機械施工技術の修得に必携の書であり、また１・２級建設機械施工技

士等の国家資格取得のためにも大変有効です。

つきましては、建設機械施工に関する業務に携わる関係各位の皆様に是非ご利用いただきたくご案

内申し上げます。

上記各機種の内容は、①概要、②定義と分類、③各機種・応用形の特徴と主な用途、④諸元・性能

用語の意味、⑤構造と機能、⑥点検・整備、⑦故障と対策、⑧運転・取扱い、⑨施工方法、⑩作業能力

などについて分かり易く解説してあります。

設機械施工ハンドブック」改訂 4版

・A4 版／約 800 ぺージ

・定  価

非 会 員：6,300 円(本体 6,000 円)

会  員：5,350 円(本体 5,095 円)

特別価格：4,800 円(本体 4,571 円)

【特別価格は、学校教材販売（学校等教育機関で 20 冊以

上を一括購入申込みされる場合）】

※送料は、会員・非会員とも沖縄県以外 700 円､沖縄県 1,050 円

※官公庁（学校関係を含む）は、会員と同等の取扱いとします。

●発行日  平成 23 年 4 月 20 日

【構 成】
1．概要          5．関係法令        9．基礎工事機械
2．土木工学一般      6．トラクタ系機械     10．モータグレーダ
3．建設機械一般      7．ショベル系機械     11．締固め機械
4．安全対策・環境保全   8．運搬機械        12．舗装機械

◆ 購 入 申 込 書 ◆

社団法人 日本建設機械化協会 行

建設機械施工ハンドブック（改訂 4 版） 部

上記図書を申込みます。              平成   年   月   日

官 公 庁 名
会 社 名

所 属

TEL
担当者氏名 ○印

FAX

住 所
〒

送 金 方 法 銀 行 振 込 ・ 現 金 書 留 ・ その他（        ）

必 要 書 類 見積書（    ）通 ・ 請求書（    ）通 ・納品書（    ）通

送料の取扱
（  ）単価に送料を含む、（  ）単価と送料を２段書きにする（該当に○）

【指定用紙がある場合は、申込書と共にご送付下さい】

■ お 申 込 方 法 ■

①官公庁：FAX（本部、支部共）
②民 間：（本部へ申込）FAX
     （支部へ申込）現金書留のみ（但し、会員は FAX 申込み可）

※ 北海道支部は FAX のみ
（注）  本部への申込は関東・甲信地区のみとし、その他の地区は最寄りの下記の各支部及び

一般社団法人沖縄しまたて協会あてお申込み下さい。

〔お問合せ及びお申込先〕

本 部 〒105-0011 東京都港区芝公園３－５－８ 機械振興会館

TEL (03)3433-1501
FAX (03)3432-0289

北海道支部 〒060-0003 札幌市中央区北３条西２－８ さつけんビル
TEL (011)231-4428
FAX (011)231-6630

東 北 支 部 〒980-0802 仙台市青葉区二日町１６－１ 二日町東急ビル
TEL (022)222-3915
FAX (022)222-3583

北 陸 支 部 〒950-0965 新潟市中央区新光町６－１ 興和ビル
TEL (025)280-0128
FAX (025)280-0134

中 部 支 部 〒460-0008 名古屋市中区栄４－３－２６ 昭和ビル
TEL (052)241-2394
FAX (052)241-2478

関 西 支 部 〒540-0012 大阪市中央区谷町２－７－４ 谷町ｽﾘｰｽﾘｰｽﾞﾋﾞﾙ
TEL (06)6941-8845
FAX (06)6941-1378

中 国 支 部 〒730-0013 広島市中区八丁堀１２－２２ 築地ビル
TEL (082)221-6841
FAX (082)221-6831

四 国 支 部 〒760-0066 高松市福岡町３－１１－２２ 建設ｸﾘｴｲﾄﾋﾞﾙ
TEL (087)821-8074
FAX (087)822-3798

九 州 支 部 〒812-0013 福岡市博多区博多駅東 2-8-26 第３白水駅東ﾋﾞﾙ
TEL (092)436-3322
FAX (092)436-3323

yshiiba
長方形